INGRESO DIRECTO COMO MILITAR DE CARRERA DE LA ESCALA DE OFICIALES DE LOS CUERPOS GENERALES Y DE INFANTERÍA DE MARINA

NOTAS DE ADMISIÓN (ASPIRANTES ADMITIDOS BOE Nº 191/2012)
	EJÉRCITO / CUERPO
	PUESTO
	PAU
NMC
CRED
	M1
	M2
	VMM
	CF

	EJERCITO DE TIERRA
	primer ingresado
	9,603
	9,250
	8,750
	0,000
	13,203

	
	último ingresado
	7,354
	8,500
	5,000
	0,000
	10,054

	ARMADA

	CUERPO GENERAL
	primer ingresado
	10,000
	9,500
	9,000
	0,000
	13,700

	
	último ingresado
	7,452
	7,750
	7,000
	0,000
	10,402

	INFANTERÍA DE MARINA
	primer ingresado
	8,850
	9,750
	9,500
	0,000
	12,700

	
	último ingresado
	7,935
	9,000
	8,750
	0,000
	11,485

	EJÉRCITO DEL AIRE

	VUELO
	primer ingresado
	9,589
	9,300
	9,200
	0,000
	13,289

	
	último ingresado
	8,863
	8,870
	6,450
	0,000
	11,927

	DEFENSA Y CONTROL AÉREO
	primer ingresado
	9,450
	10,000
	8,500
	0,000
	13,150

	
	último ingresado
	9,660
	8,600
	5,300
	0,000
	12,440

	GUARDIA CIVIL
	primer ingresado
	9,550
	10,000
	8,750
	0,000
	13,300

	
	último ingresado
	7,278
	9,000
	7,000
	0,000
	10,478






INGRESO DIRECTO COMO MILITAR DE CARRERA ESCALA DE OFICIALES CUERPO DE SANIDAD MILITAR ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL MEDICINA SIN TITULACIÓN UNIVERSITARIA PREVIA (CONVOCATORIA DEL AÑO 2012)

NOTAS DE ADMISIÓN (ASPIRANTES ADMITIDOS BOE Nº 194/2012)

Para un total de 10 plazas se presentaron 544 solicitudes (54 por plaza).

	primer ingresado
	11,525

	último ingresado
	10,299




ESCALA DE SUBOFICIALES DE LOS CUERPOS GENERALES Y DE INFANTERÍA DE MARINA SIN TITULACIÓN PREVIA (CONVOCATORIA DEL AÑO 2012).
NOTAS DE ADMISIÓN (ASPIRANTES ADMITIDOS BOE Nº 189/2012)

	SUBOFICIAL DEL  EJERCITO DE TIERRA
	Titulación y nota final

	ESPECIALIDAD 
	Titulo Técnico Superior asociado
	

	Infantería ligera
	Animación de actividades físico-deportivas
	(c) 7,270

	
	Asistencia a la dirección
	(a) 12,364

	Infantería acorazada/mecanizada
	Animación de actividades físico-deportivas
	(a) 12,136

	
	Asistencia a la dirección
	(a) 11,725

	Caballería
	Asistencia a la dirección
	(a) 11,836

	Artillería de Campaña
	Administración de sistemas informáticos en red
	(a) 11,131

	Artillería antiaérea
	Mecatrónica industrial
	(a) 11,092

	Ingenieros
	Proyectos de obra civil
	(a) 10,816

	Transmisiones
	Sistemas de telecomunicaciones e  informáticos
	(a) 10,552

	Helicópteros
	Mantenimiento aeromecánico
	(a) 11,044

	Electrónica y comunicaciones
	Mantenimiento electrónico
	(a) 10,528

	Informática
	Administración de sistemas informáticos en red
	(a) 10,680

	Automoción
	Automoción
	(a) 10,672

	Mantenimiento de aeronaves
	Mantenimiento aeromecánico
	(a) 10,672



	SUBOFICIAL DE LA ARMADA
	Titulación y nota final

	ESPECIALIDAD 
	Titulo Técnico Superior asociado
	

	Administración
	Administración y finanzas
	(a) 10,744
(c) 7,710

	Sistemas 
	Mantenimiento electrónico
	(a) 11,128

	Infantería de Marina
	Asistencia a la dirección
	(a) 11,596



	SUBOFICIAL DEL EJERCITO DEL AIRE
	Titulación y nota final

	ESPECIALIDAD 
	Titulo Técnico Superior asociado
	

	Protección y apoyo a la fuerza
	Sistemas de telecomunicaciones e informáticos
	(a) 10,744

	Mantenimiento operativo
	Mantenimiento aeromecánico
	(a) 11,320
(c) 7,500

	Control aéreo y sistemas de información y telecomunicaciones
	Sistemas de telecomunicaciones e informáticos
	(a) 11,020



a) Título de Bachiller o equivalente.
b) Título de Técnico de Grado Medio y el curso de formación especifico que da opción a la realización de los estudios de Formación Profesional de Grado Superior (FPGS).
c) Haber superado la prueba de acceso a los ciclos formativos de la FPGS. 
A la prueba de lengua inglesa se presentaron 1415 para 30 plazas (47 por plaza).
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